Rei totius seriem perscripsit eodem quo gesta est tempore, Gilbertus Saxo. Et rursus confirmarunt Anno 1507. Iudices Curiæ Augustanae. Nuper vero Germanicè, unâ cum miraculis in lucem emisit R. P. Octavianus Lader, & paulo post Latinè edidit R. P. Anastasius Vochetius, ut ergo eiusdem incliti Ordinis & Cœnobij Canonicus Regularis, pari studio ac pietate erga Miraculosum Sacramentum accensus. Cuiusstanta est celebritas & Miraculorum gloria, ut merito ad eam illustrandam, fideliūq; mentes in eius venerationes accendendas, hunc tractatum additionibus nostris auctiorem, denuo typis subiectiendum existimauerimus.

2. Refert Guitmundus ex Lanfranco, se puero in Italiâ contigisse: vt quidam Presbyter Missam celebrans, veram carnem super altari, verumque in calice sanguinem reperiens, sumere trepidaret. Rem protinus Episcopo suo defert, quid agendum sit, exquirens. Episcopus aduocatis ad consilium multis Coepisopis, de communi sententiâ, calicem cum carne & sanguine diligenter opertum, sum-

mâ

mâ cum reuerentiâ in altaris medio inclusit, ac pro diuinissimis reliquiis perpetuò hæc reseruanda decreuit. *Id recitat Biziun 1.14. de signis Eccl. si. c. 7.*

3. Sribit Villaneus, Anno 1258. cum quidam Presbyter sanctissimam Missam Parisiis celebraret in sacello quodam aulæ regiæ, populōque ostendendam diuinissimam Eucharistiam sustulisset in altum: pro specie panis, plurimos qui aderant, conspexisse formosissimum puerum. Quocirca nonnulli rogārunt Presbyterum, vt tamdiu subsisteret manibus in altum porrectis, quoad Rex accerseretur. Certior autem tanti miraculi factus Rex Ludouicus, negavit se eò profecturum, quod non credentibus hæc signa existerent: sibi verò persuasissimum esse, verè in Eucharistiâ Christi corpus esse. *Hoc Villaneus, qui tempora illa videtur attigisse.*

4. Anno 1239. Cum maximæ Mahometanorum copiæ, procederent in Regno Valentiae aduersus exiguae nostrorum, & res ad extremū redacta esset: sex è nostris ducibus ad Deum confugere, & Eucharistiæ percipiendæ consilium ceperunt. Et quando non aderant Presbyteri, quibus cuncti milites sua confiteri peccata possent, ipsi sex id agere constituerunt. Verùm dum Presbyter iam celebrasset Missam, protinus ad arma conclamatum, neque sumendæ Eucharistiæ tempus superfuit. Quocirca Deo freti Duces, aduersus inimicos processere. Presbyter inops consilij, particulas sacratissimas linteolis, quæ corporalia vocamus, inuolutas, sub lapide occultauit. Viatis mirabiliter inimicis Presbyter vt prædictos duces sanctissimo Christi corpore communicaret, produxit illas

par-

particulas; sed linteolis explicatis vidit sanguineis guttis respersas, & linteis affixas. Res diuulgata cunctos admiratione repleuit. Et haud multo post rumor adest, inimicos copiis refectis aduentare. Nostri confirmatis praesenti periculo animis, aduersus illos progressi petierunt, ut ex edito loco, quasi vexillum in hostes, linta producerentur. Quo facto in fugam conuersi sunt inimici. Cum nostri redeuntes non conuenirent, quo loco mappulae cum sacratis particulis reponerentur: sortibus res permissa est. Quibus eductis, scheda Dorchorae oppidi ter est levata. Sed ut Dei voluntas esset testificator, consensere, ut pyxidi inclusæ particulæ, summâ cum reverentiâ supra mitem mulam collocarentur: & quò illa libertati suæ relicta pergeret, & ubi consisteret, ibi locus esset tanto miraculo. Mira res; Dorchoram versus illa iter suscepit; & quamuis à multis aliò pelliceretur propositione pabuli, nunquam tamen conquieuit, donec eò peruenit. Et hospitale oppidi ingressa substitut in medio, ac genibus flexis est mortata. Ac ne quid posthac dorsi exciperet minus nobile, protinus expirauit. Innumera mortalium multitudo ad tantum spectaculum confluxit. Et referuata linta cum particulis usque ad hæc tempora incorruptis, ac sanguine respersis visuntur, & quotannis publicè ostenduntur. Extantque publica monumenta, quibus tanta res est consignata. Quiuis potest accedere, & tanto spectaculo, ubi velit, dignus fieri. Meminerunt huius rei post alios Ludovicus Granatensis, in *Introduct. Symboli*, parte 2. & Lucius Marinus Siculus lib. 5. de *rebus Hispanicis*, cap. de *sacris adibus*. Dom. Sotus 4.d. II.q.1.a.8. alijq. *Doctores Hispani*; et si aliqui pro Dorchora ponant Doracam. s. Mi-

Miraculum scabitarium f. 25. i. eff. c liberrimum in regno Lusitanie testatur Stephanus Fagundez. Lusitanus, lib. 5. in. 1. praeceptum Ecclesiae, cap. 7. n. 1. ubi ait multos eò confluentes, multa videre in speciebus sacramentalibus referuantur in ampulla Angelorum manufabricata, vitreane an Crystallinâ nescio, inquit, vitrumq; enim refert.

Sed miraculi caussam, tempus, & modum nō narrat; id solum adiungit n. 4. quod vnu Christum cruci affixum, alius ad columnam plagatum cernit, alius instar æterni patris mitratum, digitisque sursum conspicit eleuatis; ita ut ex circumfusâ hominum multitudine, paucieandem figuram inspiciant, vt audio. Quamuis ego, inquit, attente, & non cursim, vt ferè omnes vident, per aliquod spatum illud viderim; & semper hisce planè oculis viderim frustulum carnis, instar orbicularis rotundæque particulæ, quâdam illius parte instar coloris violacei, aliâ non ita violacei coloris, sed quæ magis ad album accedat, suis maculis distinctum.